Tantum hospitalitatis Gregorius in ipso etiam patriarchio permanens, ut exceptis his, quos tam per diversas regiones, quam Romæ quoque Longobardorum perfida gladios fugientes, ecclesiastica stipe misericorditer nutritabat, ad instantiam quotidie peregrinos quolibet invitaret. Inter quos, die quadam, unus accessit, in cuius manus dum ipse ex humilitate ministerio aquam fundere vellit, converterit uiceum: accept: sed repente eum, in eius manus aquam fundere voluerat, non invent. Cumque hoc factum secum ipse miraretur, eadem nocte Dominus ei per visionem dixit: Cœceris dicens me in membris meis, hæterno autem die me in memetipso suscepisti.

XII.

Alio quoque tempore, idem Gregorius, iuxta consuetudinem suam, præcepit Scallario, ut duodecim peregrinos ad prandium invitaret. Qui pergens iussa complevit, eisque ad mensam patrem ordinavit. Dum autem simili difficerent, intuens Papa tredicim numeravit: & accersito Scallario, eum contra iussionem suam tertium decimum invitare præstimpserit, inquisivit. Ille obstupfactus, convivantes peregrinos curiosum numeravit, & duodecim solos inventiens, veluti securus respondit: Credo mihi, honorabilis pater, non sunt nisi duodecim, sicut ipse iussisti. Ergo dum convictus septuaginta idemnum numeraret, ac tertium decimum, quem solus Papa videre poterat, non videret: animadvergit spiritualis pater Gregorius vitam propius discubentem vultus crebro convertere, & nunc adolescentem, nunc vero vetulum veneranda quadam canicie simulare. Finito convivio, duodecim quidem abiisse permisit: tertium decimum vero manu suscipiens, in cubiculum suum indexit, vehementer adjurans, ut ei se nomenque suum simpliciter prodere dignaretur. Qui respondens dixit: Ei cur interrogas de nomine meo, quod est mirabile? Venutum scito memoria recognoscens, quia ego sum naufragii illi, qui quondam veni ad te, quando scriberas in cœlla monasterij tui ad clivum Scauri, cui dedisti duodecim numismata, & argenteam scutellam, quam tibi miserat cum infusi leguminibus beata Silvia mater tua. Et hoc tibi pro certo fit cognitum quia ab illo die, quo mihi hæc hilari animo tribuisti, definitivit te Dominus fieri præfulem sanctæ fæciæ Ecclesiæ, pro qua & proprium sanguinem fudit, & elle te succelorem atque Vicarium Apostolorum principem Petri, cuius & virtutem imitatus es cum substantiis offerentium dividere, prout cuique opus erat. Hæc audiens Gregorius dixit: Et tu quo modo noſt, quid tune me Dominus præfule sanctæ Ecclesiæ fæciæ definire? Atille, inquit, quoniam ego Angelus eius sum, & tune ab eo ad tuum inquitendum profectum definiturus. Tunc Gregorius, quia nondum manifeste viderat Angelum, prorsus expavit: sibiique hunc taliter dicente audire: Ne timeras, neque formides: ecce enim misit me Dominus, ut sine tibi custos, quādū fueris in isto mortalī sæculo: quatenus quācumque rem petieris, per me apud eum fiducialiter valeas impetrare. Illico Gregorius in faciem suam cornuit, dicens: Si proper pufillum meæ parvatis munificulum tanta mihi tribuit omnipotens tentissimus Dominus, ut & Pontificem me sanctæ fæciæ Ecclesiæ faceret, & custodem mihi suum Angelum deparet: quanta putem mihi restitu, si in præceptis ejus totis viribus permanens, plura studuero de pluribus erogare?